
N
EJ

V
ĚT

ŠÍ
 V

ĚD
EC

K
Ý

 F
ES

TI
VA

L 
V

 Č
ES

K
É

 R
E

P
U

B
LI

C
E

              / dny otevřených dveří / přednášky / výstavy /   

                                   / vědecké kavárny / science show / workshopy /  

  závěrečná zpráva                      

  Týdne vědy a techniky AV ČR                      

 WWW.TYDENVEDY.CZ

19

VZ TVT 19.indd   1VZ TVT 19.indd   1 23.06.2020   9:54:1023.06.2020   9:54:10



619
AKCÍ

270 176 74 14 35 4 21 12 5

PŘ
ED

NÁŠK
Y

EX
KURZE

W
ORKSH

OPY
SC

IEN
CE-

SH
OW

VÝS
TA

VY
VĚD

EC
KÉ K

AVÁ
RNY

FIL
MY

FIL
MY S

 PŘ
ED

NÁŠK
OU

VĚD
EC

KÉ D
ISK

USE

     / o festivalu / 

TÝDEN VĚDY A TECHNIKY AKADEMIE VĚD ČR 

JE NEJVĚTŠÍ VĚDECKÝ FESTIVAL V ČESKÉ REPUBLICE. 

Minulý, v pořadí již devatenáctý ročník, který se uskutečnil od 11. do 17. listopadu 2019, zájemcům o vědu 

zprostředkoval návštěvu 619 akcí: přednášek, workshopů, science show, exkurzí v laboratořích a dalších 

aktivit napříč různými vědními obory. Zastřešující téma vystihovalo motto „Věda, Svoboda, Odpovědnost“. 

Spojilo v sobě odkaz dvou nosných témat tohoto ročníku, a sice globální hrozby a 30. výročí sametové 

revoluce. Návštěvníci mohli navštívit akce zaměřené na problematiku sucha, znečištění vody, na zdroje 

a výrobu energie, klimatickou změnu, potraviny budoucnosti, extrémní počasí a další. Víkend se věnoval 

vzpomínce na listopadové události před třiceti lety.  Významné výročí našich novodobých dějin připomněl 

mj. unikátní videomapping, který se promítal v předvečer 16. listopadu na budovu Akademie věd ČR.

Centrem vědeckého a festivalového dění byla Praha, ale vědou ožila celá Česká republika včetně 

krajských a menších měst. Na realizaci festivalu se podílela téměř všechna pracoviště Akademie věd ČR 

a mnoho dalších partnerských institucí.

VSTUP NA VŠECHNY AKCE BYL BEZPLATNÝ. 

DĚKUJEME VŠEM, KTEŘÍ NÁM S REALIZACÍ FESTIVALU POMOHLI, TÉTO SPOLUPRÁCE SI VELMI VÁŽÍME.

VZ TVT 19.indd   2VZ TVT 19.indd   2 23.06.2020   9:54:1023.06.2020   9:54:10



47 000 

NÁVŠTĚVNÍKŮ

PRAHA

379

JIHOMORAVSKÝ KRAJ

70JIHOČESKÝ KRAJ

26

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

33

ZLÍNSKÝ KRAJ

11KRAJ VYSOČINA

13

PARDUBICKÝ KRAJ

2

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ

11

OLOMOUCKÝ KRAJ

17

LIBERECKÝ KRAJ

4
ÚSTECKÝ KRAJ

10
KARLOVARSKÝ KRAJ

9

PLZEŇSKÝ KRAJ

20

STŘEDOČESKÝ KRAJ

14

52
PRACOVIŠŤ AV ČR

+
41 SPOLUPRACUJÍCÍCH 

ORGANIZACÍ 
A 13 VĚDECKÝCH

PARTNERŮ

172
FESTIVALOVÝCH
MÍST

VZ TVT 19.indd   3VZ TVT 19.indd   3 23.06.2020   9:54:1123.06.2020   9:54:11



       / kde byl festival vidět /  

MEDIÁLNÍ PROPAGACE 19. ROČNÍKU FESTIVALU 

byla realizována prostřednictvím direct mailingu, outdoorové i online kampaně, televize, 

rozhlasu, inzerce a článků v tištěných médiích.

DO ONLINE KAMPANĚ SE ZAPOJIL TAKÉ INFLUENCER, 
který atraktivní formou propagoval informace o festivalu hlavní cílové skupině 

– mezi studenty středních škol. 

HLAVNÍM MEDIÁLNÍM PARTNEREM FESTIVALU BYLA ČESKÁ TELEVIZE 
A DALŠÍCH 8 MEDIÁLNÍCH PARTNERŮ. 

ZÁJEM MÉDIÍ O VĚDECKÁ TÉMATA NEUSTÁLE ROSTE, 

což dokazuje více než 300 mediálních výstupů.

ZAPOJENÍ DO MEDIÁLNÍ KAMPANĚ NABÍZÍME I NAŠIM PARTNERŮM. 

VZ TVT 19.indd   4VZ TVT 19.indd   4 23.06.2020   9:54:1123.06.2020   9:54:11



WWW

TV

585 odběratelů, 50 live streamů přednášek, 
103 738  zhlédnutí spotu

8032 FANOUŠKŮ

NÁVŠTĚVNOST WEBU 2019

75 121   NÁVŠTĚV

30 PŘEHRÁNÍ SPOTU NA KANÁLECH ČT, KTERÉ VIDĚLO

1 980 458  DIVÁKŮ

V RÁMCI ONLINE VYSÍLÁNÍ 7100 UŽIVATELŮ

9 MEDIÁLNÍCH PARTNERŮ

více než 300 článků a příspěvků o tvt 
v tisku i online

CLV PLAKÁTY, BILLBOARDY, VARIAPOSTERY, METRORÁ-

MEČKY A PLAKÁTY PO CELÉ ČR

VÍCE NEŽ 20 INZERCÍ A ADVERTORIALŮ

VZ TVT 19.indd   5VZ TVT 19.indd   5 23.06.2020   9:54:1223.06.2020   9:54:12



      / kde mohu být jako partner vidět /  

4 onadnes.cz

OSOBNĚ

FO
TO

:A
RC

H
IV
FI
RE

M

MĚKKÉ POČTENÍ
Každý knihomol to zná. Když je příběh na-
pínavý, tělo tuhne, šíje brní, lokty tlačí. Mě
už tohle netrápí. Neodložila jsem však knihu,
ale pořídila si čtecí polštářek. Drží na něm
knížka, tablet i počítač. Součástí polštáře
je šňůrka, jež slouží jako záložka, kterou
můžete rozečtenou knížku založit a od-
ložit vedle polštářku. Koupíte na fler.cz
(atelier minimi) za 299Kč.

LucieŠilhová

CVRKOT
Za přírodní kosmetikou

Alma stojí Nikol a Šárka, dvě
mámy, které se náhodou potkaly
a přetavily svůj koníček v sympa-
tickou značku nabízející voňavé

oleje, krémy nebo balzámy na rty.
Seženete je v prodejnách CVRK

v Praze a Ostravě,
více na www.cvrk.cz
KarolínaDemelová

ZAPSÁNO V DIÁŘI
Papelote, originální české
papírnictví, letos oslavilo
desáté narozeniny a k nim si
nadělilo experimenty s novými
materiály, styly i dekory, což
se projevilo i u diářů. Právě
ty patří u zákazníků k těm
nejoblíbenějším. Hlavním
motivem nové kolekce je úcta
k přírodě, a tak jsou k dostání
například ty z veganské kůže či
pratelného papíru. Nově jsou
vyrobeny ve třech velikostech
a například oblíbený týdenní
plánovač je k dostání i v men-
ším příručním provedení, ale
vznikla i jeho měsíční verze.

EvaTichá

MÓDNÍ STRÁNKY ONA DNES
Těší mě, že móda věnovaná starším dámám u vás vyvolala
vlnu nadšení. Aby také ne, vždyť věk je jen číslo, ne důvod,

abychom rezignovaly na vše, co nás dělá pěkné.
Postěžovaly jste si však na cenu některých modelů.

A protože to nebylo poprvé, ráda bych vám řekla,
že ani my si leckdy nemůžeme takové oblečení
dovolit. Ale módní stránky nejsou katalog, ze

kterého si vyberete konkrétní věc. Jde spíš o tip,
jak kombinovat střihy, barvy a vzory oblečení, které
koupíte levněji třeba v řetězci. LucieŠilhová

VĚDA
AODPOVĚDNOST

Zajímají vás globální hrozby,
klimatické změny či přírodní

katastrofy? Právě těm, ale
nejen jim, se bude věnovat
letošní ročník Týdne vědy

a techniky Akademie věd ČR,
největšího vědeckého festi-

valu v Česku, který proběhne
mezi 11. až 17. listopadem.
O víkendu program před-
nášek, výstav, promítání
a workshopů doplní akce

ke 30. výročí sametové revolu-
ce. Více na www.tydenvedy.cz

VlaďkaŠumberová

INSPI
RACE

ZRED
AKCE

4 onadnes.cz

OSOBNĚ

FO
TO

:A
RC

H
IV
FI
RE

M

MĚKKÉ POČTENÍ
Každý knihomol to zná. Když je příběh na-
pínavý, tělo tuhne, šíje brní, lokty tlačí. Mě
už tohle netrápí. Neodložila jsem však knihu,
ale pořídila si čtecí polštářek. Drží na něm
knížka, tablet i počítač. Součástí polštáře
je šňůrka, jež slouží jako záložka, kterou
můžete rozečtenou knížku založit a od-
ložit vedle polštářku. Koupíte na fler.cz
(atelier minimi) za 299Kč.

LucieŠilhová

CVRKOT
Za přírodní kosmetikou

Alma stojí Nikol a Šárka, dvě
mámy, které se náhodou potkaly
a přetavily svůj koníček v sympa-
tickou značku nabízející voňavé

oleje, krémy nebo balzámy na rty.
Seženete je v prodejnách CVRK

v Praze a Ostravě,
více na www.cvrk.cz
KarolínaDemelová

ZAPSÁNO V DIÁŘI
Papelote, originální české
papírnictví, letos oslavilo
desáté narozeniny a k nim si
nadělilo experimenty s novými
materiály, styly i dekory, což
se projevilo i u diářů. Právě
ty patří u zákazníků k těm
nejoblíbenějším. Hlavním
motivem nové kolekce je úcta
k přírodě, a tak jsou k dostání
například ty z veganské kůže či
pratelného papíru. Nově jsou
vyrobeny ve třech velikostech
a například oblíbený týdenní
plánovač je k dostání i v men-
ším příručním provedení, ale
vznikla i jeho měsíční verze.

EvaTichá

MÓDNÍ STRÁNKY ONA DNES
Těší mě, že móda věnovaná starším dámám u vás vyvolala
vlnu nadšení. Aby také ne, vždyť věk je jen číslo, ne důvod,

abychom rezignovaly na vše, co nás dělá pěkné.
Postěžovaly jste si však na cenu některých modelů.

A protože to nebylo poprvé, ráda bych vám řekla,
že ani my si leckdy nemůžeme takové oblečení
dovolit. Ale módní stránky nejsou katalog, ze

kterého si vyberete konkrétní věc. Jde spíš o tip,
jak kombinovat střihy, barvy a vzory oblečení, které
koupíte levněji třeba v řetězci. LucieŠilhová

VĚDA
AODPOVĚDNOST

Zajímají vás globální hrozby,
klimatické změny či přírodní

katastrofy? Právě těm, ale
nejen jim, se bude věnovat
letošní ročník Týdne vědy

a techniky Akademie věd ČR,
největšího vědeckého festi-

valu v Česku, který proběhne
mezi 11. až 17. listopadem.
O víkendu program před-
nášek, výstav, promítání
a workshopů doplní akce

ke 30. výročí sametové revolu-
ce. Více na www.tydenvedy.cz

VlaďkaŠumberová

INSPI
RACE

ZRED
AKCE

• na webu projektu a dalších webech AV ČR

• v tištěné inzerci 

• v oficiálním spotu projektu v online kampani 

• na propagačních materiálech projektu (letáky, plakáty) 

• v tiskových zprávách

• v outdoorové kampani

• na sociálních sítích projektu 

• v newsletteru 

• v direct mailingu na více než 700 institucí (školy, ústavy AV ČR, partneři)

• v centru konání festivalu v budově AV ČR na Národní třídě v Praze 

 (roll-upy, slavnostní zahájení, vlastní propagační předměty/remitendy)

• v programu festivalu

VZ TVT 19.indd   6VZ TVT 19.indd   6 23.06.2020   9:54:1523.06.2020   9:54:15



 / jaké jsou možnosti        

Bez těch, kteří nám pomáhají finančně nebo mediálně, 

bychom se v současnosti neobešli. Našich partnerů si velmi vážíme, snažíme 

se proto, abychom jim na festivalu poskytli dostatek prostoru 

a možností ke zviditelnění. 

Kromě účasti v mediální, outdoorové a internetové kampani je velmi vítaná 

nabídka prezentace partnera v místě jeho pracoviště včetně její propagace.  

Oblíbenou formou zapojení je také aktivní účast v programu festivalu 

prostřednictvím přednášky, výstavy, workshopu apod. 

PARTNERY TAKÉ RÁDI ZAPOJÍME DO PANELOVÝCH DISKUSÍ 
S ODBORNÍKY AV ČR NA AKTUÁLNÍ TÉMATA.

  zapojení partnerů festivalu /           

VZ TVT 19.indd   7VZ TVT 19.indd   7 23.06.2020   9:54:1523.06.2020   9:54:15



VZ TVT 19.indd   8VZ TVT 19.indd   8 23.06.2020   9:54:2623.06.2020   9:54:26



VZ TVT 19.indd   9VZ TVT 19.indd   9 23.06.2020   9:54:3723.06.2020   9:54:37



TÝDEN VĚDY A TECHNIKY AV ČR SE ZA DOBU SVÉ EXISTENCE STAL 

NEJVĚTŠÍM VĚDECKÝM FESTIVALEM V ČESKÉ REPUBLICE, 

COŽ BY SE BEZPOCHYBY NEPODAŘILO BEZ FINANČNÍ 

A MEDIÁLNÍ PODPORY PARTNERŮ A SPOLUPRACUJÍCÍCH ORGANIZACÍ. 

PODĚKOVÁNÍ PATŘÍ PARTNERŮM ZENTIVA GROUP, A.S., A WIENERBERGER S.R.O. 

ZA LASKAVOU PODPORU DĚKUJEME TAKÉ VEDENÍ MAGISTRÁTŮ HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY, 

MĚSTA BRNA A MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 1.

DÁLE BYCHOM RÁDI PODĚKOVALI HLAVNÍMU MEDIÁLNÍMU PARTNEROVI 

ČESKÉ TELEVIZI A DALŠÍM MEDIÁLNÍM PARTNERŮM, MIMO JINÉ ČESKÉMU ROZHLASU 

A SPOLEČNOSTEM EMPRESA MEDIA, A.S., VLTAVA LABE MEDIA, ČASOPISU ŽIVA 
A DALŠÍM.

DĚKUJEME TAKÉ VŠEM VĚDECKÝM PARTNERŮM A SPOLUPRACUJÍCÍM ORGANIZACÍM, 

KTEŘÍ NÁM POSKYTUJÍ PROSTORY, AKTIVNĚ SE ZAPOJUJÍ DO PROGRAMU 

A POMÁHAJÍ NÁM TAK Z FESTIVALU UDĚLAT OPRAVDOVÝ SVÁTEK VĚDY.

VZ TVT 19.indd   10VZ TVT 19.indd   10 23.06.2020   9:54:3723.06.2020   9:54:37



POŘÁDÁ HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER

PARTNEŘI ZA PODPORY

VZ TVT 19.indd   11VZ TVT 19.indd   11 23.06.2020   9:54:3923.06.2020   9:54:39



MEDIÁLNÍ  PARTNEŘI

VZ TVT 19.indd   12VZ TVT 19.indd   12 23.06.2020   9:54:4123.06.2020   9:54:41



VĚDEČTÍ PARTNEŘI

VZ TVT 19.indd   13VZ TVT 19.indd   13 23.06.2020   9:54:4223.06.2020   9:54:42



     / Ročník 2020 /  

20. ROČNÍK TÝDNE VĚDY A TECHNIKY AV ČR SE USKUTEČNÍ 2.–8. LISTOPADU 

2020. ROK 2020 NENÍ JUBILEJNÍ POUZE PRO FESTIVAL, ALE TAKÉ PRO AKADEMII 

VĚD ČR SAMOU, KTERÁ SI LETOS PŘIPOMÍNÁ JIŽ 130 LET OD ZALOŽENÍ ČESKÉ 

AKADEMIE VĚD A UMĚNÍ. V PRŮBĚHU FESTIVALOVÉHO TÝDNE PŘIPOMENEME 

NÁVŠTĚVNÍKŮM NEJVĚTŠÍ ÚSPĚCHY AV ČR ZA CELOU JEJÍ EXISTENCI, ALE TAKÉ 

AKTUÁLNÍ VÝZKUM, KTERÉMU SE AKADEMICKÁ PRACOVIŠTĚ VĚNUJÍ.

NÁVŠTĚVNÍCI SE MOHOU TĚŠIT NA PŘEDNÁŠKY K AKTUÁLNÍM TÉMATŮM, 

NA VÝSTAVY, PROMÍTÁNÍ FILMŮ S VĚDECKOU TEMATIKOU, NA ÚNIKOVOU HRU, 

A PŘEDEVŠÍM NA PROGRAM PROBÍHAJÍCÍ PŘÍMO NA PRACOVIŠTÍCH AKADEMIE 

VĚD ČR.

  

VZ TVT 19.indd   14VZ TVT 19.indd   14 23.06.2020   9:54:4223.06.2020   9:54:42



BUDEME RÁDI, POKUD NÁM ZACHOVÁTE PŘÍZEŇ 
A POMŮŽETE NÁM PŘI REALIZACI DALŠÍHO 
ÚSPĚŠNÉHO ROČNÍKU TÉTO AKCE! 

VZ TVT 19.indd   15VZ TVT 19.indd   15 23.06.2020   9:54:4423.06.2020   9:54:44



      / dny otevřených dveří / přednášky / výstavy /  

      / vědecké kavárny / science show / workshopy / 

KONTAKTY:

POŘADATEL FESTIVALU:

STŘEDISKO SPOLEČNÝCH ČINNOSTÍ AV ČR

AKADEMIE VĚD ČR

NÁRODNÍ 1009/3, 110 00 PRAHA 1

WWW.TYDENVEDY.CZ
tydenvedy@tydenvedy.cz

V PŘÍPADĚ ZÁJMU O SPOLUPRÁCI 

NEVÁHEJTE OSLOVIT

ING. ALEXANDRA BARACKÁ

MANAŽERKA FESTIVALU

TEL.: 734 872 185

E-MAIL: BARACKA@SSC.CAS.CZ

TYDENVEDY@TYDENVEDY.CZ  |  WWW.TYDENVEDY.CZ

V PŘÍPADĚ ZÁJMU O FINANČNÍ PARTNERSTVÍ 

SE OBRACEJTE NA:

MGR. DITA HLADÍKOVÁ

TEL.: 731 694 243

E-MAIL: HLADIKOVA@SSC.CAS.CZ

VZ TVT 19.indd   16VZ TVT 19.indd   16 23.06.2020   9:54:4423.06.2020   9:54:44


